Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 02-06-2021
Insolventienummer F.03/17/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011106:F001
Datum uitspraak 01-02-2017
R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr D.A.J. Roomberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

EMCM Montage BV 13-06-2019
Ek

Gegevens onderneming

Vierde verslag: 13-06-2019
Dit is het eerste verslag dat in het nieuwe Recofa verslagmodel is opgemaakt. 4

De eerdere verslagen zijn gepubliceerd via het Insolventieregister op

www.rechtspraak.nl. Aangezien onderhavig faillissement zich bevindt in het

eindstadium van de afwikkeling en feitelijk enkel nog het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek speelt, zullen veel categorieén in dit verslag

ongewijzigd zijn ten opzichte van de eerdere verslaglegging. Daar waar wel

wijzigingen zijn opgetreden wordt dat in dit verslag aangegeven. Echter voor

een goed begrip van de faillissementsafwikkeling is lezing van de eerdere

verslagen noodzakelijk.

Vijfde verslag: 05-12-2019
Dit is het tweede verslag dat in het nieuwe Recofa verslagmodel is opgemaakt. 5

De eerdere verslagen zijn gepubliceerd via het Insolventieregister op

www.rechtspraak.nl. Aangezien onderhavig faillissement zich bevindt in het

eindstadium van de afwikkeling en feitelijk enkel nog het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek speelt, zullen veel categorieén in dit verslag

ongewijzigd zijn ten opzichte van de eerdere verslaglegging. Daar waar wel

wijzigingen zijn opgetreden wordt dat in dit verslag aangegeven. Echter voor

een goed begrip van de faillissementsafwikkeling is lezing van de eerdere

verslagen noodzakelijk.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7a2ed6cc-6cef-e611-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96273000-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

Verrichten van montagewerkzaamheden, financiéle holding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 11.033,00 € -53.267,00 € 21.908,00
2016 € 0,00 € -384.008,00 € 49.362,00
2017 € 0,00 € -8.144,00 € 48.544,00
2015 € 3.218,00 € -96.101,00 € 14.988,00

Toelichting financiéle gegevens

Vierde verslag:

De laatst gepubliceerde jaarrekeningen over de jaren 2014 en 2015 geven het
hiervoor vermelde beeld weer. De financiéle gegevens aangaande latere
jaargangen, te weten 2016 en 2017 zijn herleid uit de administratie. De
controller van de curator heeft een balans- en resultatenvergelijking 2014 -
2017 opgesteld die aan het eerste verslag is gehecht en ten aanzien waarvan
geen accountantscontrole werd verricht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€96.325,03

€81.769,48

€ 55.024,05

€ 55.025,88

€ 76.466,34

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E 4

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



Verslagperiode

van
30-8-2017

t/m
11-6-2019

van
12-6-2019

t/m
4-12-2019

van
5-12-2019

t/m
5-6-2020

van
6-6-2020

t/m
3-12-2020

van
4-12-2020

t/m
1-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
4

5

totaal

Bestede uren

6 uur 0 min

1 uur 42 min

1 uur 0 min

0 uur 30 min

0 uur 48 min

10 uur 0 min

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EE 5

08-06-2020

6

04-12-2020

EE 7

02-06-2021

8



Toelichting bestede uren

Vierde verslag:

De bestede uren hebben met name betrekking op de correspondentie met
crediteuren en het verrichten van de verplichte oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoeken.

Vijfde verslag:
De bestede tijd heeft voornamelijk betrekking op de afronding van het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Zesde verslag:

In de voorbije periode hebben de werkzaamheden zich beperkt tot het nemen
van voorbereidingsmaatregelen om tot dagvaarding van de debiteuren over te
gaan in het faillissement van zustervennootschap EMCM Projects BV.

Zevende verslag:

Ook in de voorbije verslagperiode zijn de werkzaamheden beperkt geweest tot
het verder voorbereiden van de debiteurenincasso die hoofdzakelijk plaats zal

moeten vinden in het faillissement van zustervennootschap EMCM Projects BV.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4
05-12-2019
ERE
08-06-2020
[E 6
04-12-2020
EK
02-06-2021
8
13-06-2019
E 4
05-12-2019
ER
08-06-2020
EE
04-12-2020
ER
02-06-2021

8



1.2 Lopende procedures

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

1.3 Verzekeringen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

1.4 Huur
Vierde verslag:

Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Vierde verslag:

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EES

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

EE5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019



De curator heeft het oorzakenonderzoek afgerond en zijn voorlopige
conclusies voorgelegd aan de Rechter-Commissaris in dit faillissement. Eerst
nadat de curator de visie van de Rechter-Commissaris heeft ontvangen, zal in
het volgende voortgangsverslag de eindconclusie worden weergegeven.

Vijfde verslag:

De curator heeft het oorzakenonderzoek afgerond en zijn voorlopige
conclusies gedeeld met de Rechter-Commissaris, die zich in deze conclusies
eveneens kon vinden waardoor thans de eindconclusie aangaande het
oorzakenonderzoek kan worden geopenbaard.

In het tweede faillissementsverslag (d.d. 5 mei 2017) heeft de curator verslag
gedaan van zijn voorlopig onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.
In aanvulling daarop wordt het hiernavolgende meegedeeld. De vennootschap
was reeds vanaf 2014 verlieslatend hetgeen zijn oorzaak vond in het feit dat
de onderneming sedert die periode met veel onderaannemers werkte (ZZP-
ers) en het toezicht op die krachten niet altijd afdoende was. Dat bracht mee
dat er op projecten veel fouten werden gemaakt hetgeen meebracht dat die
tekortkomingen met eigen personeel vaak moesten worden verholpen om de
projecten toch op aanvaardbare wijze aan de opdrachtgevers te kunnen
opleveren. Die extra inzet van eigen personeel deed de vaak toch al beperkte
(winst-)marges verder afnemen en leidde steeds vaker zelfs tot verlieslatende
projecten. Naar zeggen van het bestuur kon dit verlies worden teruggebracht
doordat met goedkopere leveranciers werd gewerkt dan aanvankelijk het
geval was en tevens door afscheid te nemen van overtollig vast personeel. Die
werknemers werden opnieuw ingeruild voor flexwerkers (ZZP-ers). Voorts is
ook de bestuurder zelf mee de werkvloer opgegaan en daarmee zouden de

kosten na 2014 verhoudingsgewijs gedaald zijn. Bovendien was de bestuurder

nog voornemens om suppletie-aangifte inzake de BTW bij de Belastingdienst in

te dienen om teveel afgedragen BTW te kunnen terugvorderen. Aanvullend zou

nog een nieuwe financiering moeten leiden tot een gezonde financiéle positie
van de onderneming. Een en ander is echter niet in de praktijk gebracht nu
vanaf begin 2016 de onderneming in financieel zwaar weer kwam te verkeren
en in toenemende mate ook sprake was van liquiditeitskrapte. De
orderportefeuille groeide weliswaar, waardoor er voldoende werk was en ook
de omzet verder steeg. Echter vanaf aanvang 2016 bestond een dringende
behoefte aan werkkapitaal terwijl de structuur waarbinnen men werkzaam
was meebracht dat de leveranciers feitelijk de onderneming voorfinancierden.
Immers met opdrachtgevers werd afgesproken dat zij hun verplichtingen

jegens de vennootschap op lange termijn (30+ dagen) mochten voldoen terwijl

met opdrachtnemers werd afgesproken dat zij hun loon binnen een kortere
termijn zouden verkrijgen. In de praktijk kwam het er echter op neer dat die
crediteuren langer moesten wachten op hun geld dan afgesproken en zij
hebben derhalve de onderneming voorgefinancierd. Hierdoor is continu het
risico gekozen dat crediteuren onbetaald zouden blijven en dit heeft
uiteindelijk ook het faillissement ingeleid omdat één van die crediteuren met
een aanzienlijke vordering niet langer bereid was te wachten op zijn geld en
tot beslaglegging onder opdrachtgevers van curanda is overgegaan waardoor
de inkomsten ook opdroogden. Uiteindelijk konden de aandeelhouders niets
anders meer doen dan het eigen failissement aanvragen. De oorzaak van het
faillissement lag uiteindelijk in de verlieslatende onderneming zelf.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

4

05-12-2019
=R

08-06-2020
6

04-12-2020
7



Achtste verslag: 02-06-2021
Ongewijzigd. 8

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2019
Toelichting 4
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

05-12-2019
Toelichting 5
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

08-06-2020
Toelichting 6
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

04-12-2020
Toelichting 7
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

02-06-2021
Toelichting 8

Achtste verslag:
Ongewijzigd.



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

13-06-2019
E 4

05-12-2019
5

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



Toelichting onroerende zaken

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
=k

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
=k

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
8



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
E 4

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

04-12-2020

EE7

02-06-2021
8

13-06-2019
E 4

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

04-12-2020

EE7

02-06-2021
8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
E 4



Toelichting vordering van bank(en)
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting vordering van bank(en)
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting vordering van bank(en)
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting vordering van bank(en)
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

05-12-2019
EE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
E 4

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
E4

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



5.4 Separatistenpositie

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

5.6 Retentierechten

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EES

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

EE5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



5.7 Reclamerechten

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019
=R

08-06-2020
6

04-12-2020

EE7

02-06-2021
8



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Ongewijzigd.

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
Vijfde verslag: 05-12-2019
Ongewijzigd. 5
Zesde verslag: 08-06-2020
Ongewijzigd. 6
Zevende verslag: 04-12-2020
Ongewijzigd. 7
Achtste verslag: 02-06-2021
Ongewijzigd. 8

6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
Vijfde verslag: 05-12-2019
Ongewijzigd. 5
Zesde verslag: 08-06-2020
Ongewijzigd. 6
Zevende verslag: 04-12-2020
Ongewijzigd. 7
Achtste verslag: 02-06-2021

8



6.2 Financiéle verslaglegging

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EES

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

EE5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
=k

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



6.5 Verantwoording

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019
=R

08-06-2020
6

04-12-2020

EE7

02-06-2021
8



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:

Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019
5

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
8

13-06-2019
ER

05-12-2019
=R

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
EE

13-06-2019
=k

05-12-2019
ERE



Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
=k

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
E 4

05-12-2019
5

08-06-2020

6

04-12-2020

7

02-06-2021
=k



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:

Ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Vierde verslag:

De curator heeft de verrichte bestuurshandelingen onderzocht en zijn
voorlopige conclusies voorgelegd aan de Rechter-Commissaris in dit
faillissement. Eerst nadat de curator de visie van de Rechter-Commissaris heeft
ontvangen, zal in het volgende voortgangsverslag de eindconclusie worden

weergegeven.

Toelichting
Vijfde verslag:

Het verrichte onderzoek heeft uitgewezen dat niet enkel de
liquiditeitsproblematiek het failissement heeft veroorzaakt. Na verricht
onderzoek is vastgesteld dat het faillissement mede veroorzaakt is door een
solvabiliteitsprobleem, hetgeen voortvloeit uit de door de curator opgestelde
resultaatsvergelijkingen over de jaargangen 2014 tot en met 2017 van zowel
EMCM Projects BV als EMCM Montage BV. Onjuist is dan ook de stelling dat de
onderneming levensvatbaar zou zijn geweest mits zij qua werkkapitaal
afdoende gefinancierd zou zijn. Vanwege het zwaar negatieve resultaat dat
over de boekjaren 2016 en 2017 zou moeten zijn vastgesteld indien de
accountant de kosten ook op juiste wijze had doorbelast, gold dat de
levensvatbaarheid van de onderneming ten enenmale afwezig was. Oftewel,
los van de door de crediteuren gelegde beslagen kort voor faillissement, was
het faillissement vroeg of laat er toch gekomen. Naast deze hiervoor
genoemde structureel verlieslatende omstandigheden en de daarbij genomen
risico’s, die zich overigens ook hebben gemanifesteerd, is voorts beoordeeld
op welk wijze het bestuur de acute problemen het hoofd geboden heeft en of
dat - gelet op de belangen van de crediteuren - de maatstaf van het
behoorlijk besturen kon doorstaan. De liquiditeit was - bij het ontbreken van
een krediet - volledig opgedroogd door de gelegde beslagen. Er kwam geen
geld meer binnen en de bestuurders waren zich hiervan bewust, nu zij
bovendien wisten dat een deel van de lopende opdrachten was ingetrokken
vanwege die beslagen en de continuiteit van de onderneming daardoor extra
in gevaar kwam. Of en in hoeverre van een bestuurder verwacht mag worden
zich in die situatie zodanig in te spannen dat er een oplossing wordt bereikt
met de beslaglegger en of in geval dat wordt nagelaten dit leidt tot
aansprakelijkheid, is tevens onderzocht. Uit de stukken die zijn bestudeerd viel

13-06-2019
E 4
05-12-2019
ER
08-06-2020
EE
04-12-2020
ER
02-06-2021
EES
13-06-2019
Ek
05-12-2019
=R



af te leiden dat de bestuurders het niet eens waren met de vordering
waarvoor het beslag was gelegd maar een dergelijk argument moet echter als
niet sterk worden beschouwd omdat aansluitend een toewijzend vonnis is
gewezen waarin die vorderingen overwegend zijn toegewezen. Het nalaten
van het bestuur om de kwestie te regelen of te laten regelen is zeker
onverstandig geweest maar naar het oordeel kwalificeert dat handelen niet als
lichtzinnig of roekeloos, temeer niet nu het bestuur nog wel contact heeft
gelegd met haar huisbankier om een noodkrediet te verkrijgen. Daarmee wilde
men de vervallen facturen van de crediteur die beslag had gelegd voldoen
tegen opheffing van het beslag. Dat die crediteur echter feitelijk de ingezette
incasso tot het uiterste heeft doorgezet en daarmee uiteindelijk het
faillissement heeft veroorzaakt valt haar niet te verwijten. Anderzijds geldt dat
het niet tot stand komen van een minnelijke regeling met die crediteur naar
het oordeel van de curator niet leidt tot onbehoorlijk bestuur in de zin van de
wet. Laat staan dat dit de oorzaak van het faillissement vormde. De oorzaak
van het faillissement lag namelijk in de verlieslatende onderneming zelf. Het
gevoerde beleid bij curanda is op onderdelen naar het oordeel van de curator
onhandig geweest en mogelijk had men eerder kunnen en moeten inzien dat
de levensvatbaarheid van de onderneming in het geding was. Echter de feiten
en omstandigheden geven - na verricht onderzoek - naar de mening van de
curator onvoldoende aanleiding om te stellen dat er sprake is geweest van
onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur c.q. onrechtmatig handelen.

08-06-2020
Toelichting 6
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

04-12-2020
Toelichting 7
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

02-06-2021
Toelichting 8

Achtste verslag:
Ongewijzigd.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Vijfde verslag:

Ook het onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen is afgerond en daarvan
is geen sprake geweest.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vierde verslag:
De curator heeft zijn onderzoeken inmiddels afgerond.

Vijfde verslag:
Zie de hiervoor weergegeven toelichting.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019
5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
=k

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

02-06-2021
EE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vierde verslag: 13-06-2019
Ongewijzigd. 4
Vijfde verslag: 05-12-2019
Afronden van het rechtmatigheidsonderzoek en het voeren van overleg 5
daarover met de Rechter-Commissaris.
Zesde verslag: 08-06-2020
Ongewijzigd. 6
Zevende verslag: 04-12-2020
Ongewijzigd. 7
Achtste verslag: 02-06-2021
Ongewijzigd. 8
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
13-06-2019
Toelichting 4
Vierde verslag:
De boedelvorderingen zullen bestaan uit het honorarium van de curator en de
vordering van het UWV aangaande de overname van de loonbelastingen. Die
laatste vordering is inmiddels vastgesteld op € 31.214,29. Verwezen wordt
naar de aangehechte bijlage.
05-12-2019
Toelichting 5
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.
08-06-2020
Toelichting 6
Zesde verslag:
Ongewijzigd.
04-12-2020
Toelichting 7
Zevende verslag:
Ongewijzigd.
02-06-2021
Toelichting 8

Achtste verslag:
Ongewijzigd.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vierde verslag:

De preferente vorderingen van het UWV bedragen € 34.609,15. Voor een
specificatie wordt verwezen naar de bijlage bij dit verslag.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019
5

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
8

13-06-2019
Bk

05-12-2019
ER

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

11

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019
5

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
8

13-06-2019
Bk

05-12-2019
=R

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
EE



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 186.068,10

Toelichting

Voor een overzicht wordt verwezen naar de bijlage.

Toelichting
Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Zevende verslag:

Ongewijzigd.

Toelichting
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vierde verslag:

Dit faillissement zal gelijk worden afgewikkeld met het faillissement van
zustervennootschap EMCM Projects BV. Aangezien in dat faillissement de
debiteurenincasso nog moet worden afgerond, zal afhankelijk van de
voortgang daarvan dit failissement eerder dan wel later worden afgewikkeld.
Over de exacte wijze van afwikkeling kan op dit moment nog geen definitieve
uitspraak worden gedaan.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:

Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019
5

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
8

13-06-2019
ER

05-12-2019
=R

08-06-2020
6

04-12-2020

7

02-06-2021
EE



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vierde verslag:

Inventarisatie en correspondentie met crediteuren.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EEE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
E 4

05-12-2019
ERE

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



9.2 Aard procedures

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

9.3 Stand procedures

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4

05-12-2019

EES

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

EE5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8

13-06-2019
Ek

05-12-2019

5

08-06-2020
6

04-12-2020
7

02-06-2021
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vierde verslag:
De curator zal de komende verslagperiode overleg voeren met de Rechter-

Commissaris omtrent de afgeronde oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken.

Afhankelijk van de uitkomst van het overleg zal moeten worden bezien of kan
worden bepaald dat de werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond, dan
wel dat alsnog procedures noodzakelijk worden.

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

Zesde verslag:

In onderhavig faillissement zijn alle werkzaamheden afgerond. In het
faillissement van zustervennootschap EMCM Projects BV resteert nog de
debiteurenincasso. Eerst zodra die is afgerond zullen beide vennootschappen
worden afgewikkeld.

Zevende verslag:

In onderhavig faillissement zijn alle werkzaamheden afgerond. In het
faillissement van zustervennootschap EMCM Projects BV resteert nog de
debiteurenincasso. Eerst zodra die is afgerond zullen de faillissementen van
beide vennootschappen worden afgewikkeld.

Achtste verslag:

In onderhavig faillissement zijn alle werkzaamheden afgerond. In het
faillissement van zustervennootschap EMCM Projects BV resteert nog de
debiteurenincasso. Eerst zodra die is afgerond zullen de faillissementen van
beide vennootschappen worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vierde verslag:
Gelet op het in het plan van aanpak omschrevene, is thans nog niet definitief
bekend binnen welke termijn het faillissement zal worden afgewikkeld.

Vijfde verslag:
Gelet op het plan van aanpak is thans nog niet definitief bekend binnen welke
termijn het faillissement zal worden afgewikkeld.

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

Achtste verslag:
Ongewijzigd.

13-06-2019
E 4
05-12-2019
ER
08-06-2020
EE
04-12-2020
EK
02-06-2021
=K
13-06-2019
Bk
05-12-2019
=R
08-06-2020
EE
04-12-2020
EK
02-06-2021

8



10.3 Indiening volgend verslag
I 2-12-2021 02-06-2021
8

10.4 Werkzaamheden overig

Vierde verslag: 13-06-2019
Alle werkzaamheden die samenhangen met het in 10.1 genoemde plan van 4
aanpak.
Vijfde verslag: 05-12-2019
Ongewijzigd. 5
Zesde verslag: 08-06-2020
Ongewijzigd. 6
Zevende verslag: 04-12-2020
Ongewijzigd. 7
Achtste verslag: 02-06-2021
Ongewijzigd. 8
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


